
1 
 

 

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 21 giugno 2017 

 
IX - NOMINA DEL COMITATO TECNICO SCIENTIFICO (CTS) DEL CENTRO 

PET TERAPY 

 L’anno 2017, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 15.30 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei 

Sigg.ri  

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente   x Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     � 

4. Dott. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     � 

5. Dott.ssa Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     � 

6. Dott. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     � 

7. Dott. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     � 
8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  � Assente      x 

9. Sig. Neri Fiorenzo Componente Presente  � Assente      x 

10. Sig. Nirta Bruno Domenico Componente Presente  x Assente     � 

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De Domenico Francesco Direttore Generale Presente  x  Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x Assente     � 

3 Prof. Cupaiuolo Giovanni Coordinatore del 

Collegio dei Prorettori 
Presente  x Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente  � Assente      x 

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente Presente   x Assente     �  

3. Dott. Musella Antonio Componente Presente   x Assente     � 

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

Università degli Studi di Messina 
 
Prot. n.  48277  del  29.06.2017 
 
Tit./Cl.   II/8   
Repertorio n.   237/2017 



2 
 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale; 

Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto;  

Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 Maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30/12/2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12/01/2015; 

Considerata la proposta del Rettore che, sentita la Prof.ssa Elisabetta Giudice, 

Presidente del Centro, indica componenti del Comitato Tecnico Scientifico del Centro 

Pet Terapy i Professori: Elisabetta GIUDICE, Michele PANZERA, Antonio 

PERSICO, Anna Maria MURDACA e Antonio PUGLIESE 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare la proposta del Rettore di nominare, sentita la Prof.ssa Elisabetta 

Giudice, Presidente del Centro, componenti del Comitato Tecnico Scientifico del 

Centro di Pet Terapy  i Professori: Elisabetta GIUDICE, Michele PANZERA, Antonio 

PERSICO, Anna Maria MURDACA e Antonio PUGLIESE. 

3. di dare mandato al Direttore Generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

Università degli Studi di Messina 
Struttura richiedente 

Ufficio di Staff Relazioni Istituzionali 

Struttura proponente 

Segreteria Generale Rettorato 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio di Amministrazione del 21.06.2017 

 

Oggetto: Nomina CTS del Centro Pet Therapy. 

 

Visti: 

 

- lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

- il Decreto Rettorale n. 1889 del 14.07.2014 con il quale è stata nominata Presidente del 

Centro Pet Therapy la Prof.ssa Elisabetta Giudice a far data dal 27.05.2014 e fino al 

completamento di tre anni; 

- il vigente Regolamento del Centro Pet Therapy, emanato con D.R. n. 2210 del 25.10.2016, 

ed in particolare l’art. 4, commi 1 e 2, che recita “Il CTS del centro è composto da almeno 

tre membri effettivi, nominati dal Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, su proposta 

del Rettore, sentito il Presidente del Centro, tra professori e ricercatori dell’Università di 

Messina di comprovata esperienza scientifica e didattica nel campo delle attività del 

Centro. Dura in carica tre anni, rinnovabili consecutivamente non più di due volte.  

Possono essere nominati membri onorari, ai sensi della lettera c) del successivo comma 6, 

eventualmente su proposta di uno dei membri del CTS, tutti coloro i quali si siano 

particolarmente distinti per l’attività scientifica nell’ambito delle attività proprie del 

Centro e/o abbiano contribuito in maniera meritoria allo sviluppo del Centro sotto il 

profilo scientifico. I membri onorari non hanno diritto di voto e non possono ricoprire 

cariche elettive”. 

Preso atto: 

- della proposta formulata dal Magnifico Rettore, previa intesa con il Presidente del Centro; 

 

Tutto ciò premesso: 

Propone 

 



4 
 

di procedere, ai sensi dell’art. 4, commi 1 e 2, del Regolamento del Centro Pet Therapy, alla 

nomina del Comitato Tecnico-Scientifico per la durata di tre anni, composto da almeno tre 

membri effettivi, scelti tra professori e ricercatori dell’Università di Messina di comprovata 

esperienza scientifica e didattica nel campo delle attività del Centro. Possono essere nominati 

anche membri onorari coloro i quali abbiano contribuito in maniera meritoria allo sviluppo 

del Centro sotto il profilo scientifico. 

 


